INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, para que, junto aos
departamentos competentes e à ENEL,
seja realizado o serviço de poda de
árvore na Rua Catarina Maria, 38, Vila
Progresso.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, a expedição de ofício ao Senhor Prefeito, para
que, junto aos departamentos competentes e à ENEL, seja realizado o serviço de poda de
árvore na Rua Catarina Maria, 38, Vila Progresso.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária em razão de os galhos da árvore localizada na Rua
Catarina Maria, 38, Vila Progresso, estarem se entrelaçando e abraçando a fiação elétrica, o
que representa risco iminente à segurança dos moradores e transeuntes. Essa situação
pode ocasionar interrupções no fornecimento de energia, curtos-circuitos e até acidentes
mais graves, especialmente em dias de vento forte ou chuva. A poda preventiva é, portanto,
medida urgente para preservar a integridade da rede elétrica e garantir a segurança da
população local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Junior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 29 de abril de 2025.

Ver. Marcos da Farmácia
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003500340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T10:34:08-0300